
２０２０年４月６日 
保護者・生徒のみなさんへ 

京都文教中学高等学校 
 

学校行事の変更について 
 
 「新型コロナウイルス感染症」拡大防止に対する対応につきまして、状況を見ながら検討

を重ねて参りましたが、拡大が収まらず、また本校におきましては広域から通学する生徒が

多いこともあり、生徒の安心安全を第一と考え、下記のように行事を変更することにいたし

ました。保護者の皆様も何とぞご理解をいただき、ご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
 
・4 月 7、8 日 臨時休校とし、新入生オリエンテーションは中止します。 
 
・4 月 9 日 始業式は時間を変更して実施します。 
 中学全学年・新高校３年 10:00 クラス発表 10:30 教室にて点呼 
 新高校１年・新高校２年 14:00 クラス発表 14:30 教室にて点呼 
 クラス発表を確認の上、点呼時間までに教室に集合してください。 
 始業式は校内放送にて行います。 
 
・4 月 10 日から 4 月 19 日 臨時休校とします。 

始業式の日に休校中の課題をお渡しします。なお、臨時休校期間中に 1 回の登校日を設

定します。登校日は始業式の日にお知らせします。 
 
・部活動は 4 月 7 日から 4 月 19 日まで活動停止とします。 
・授業開始は 4 月 20 日からを予定しています。 
 
 なお、上記内容は 4 月 6 日現在のものであり、再度変更等がある場合は、メール配信サ

ービスにてご案内いたします。 
4 月 9 日に、新年度のメールサービス登録の案内を配布しますので、必ず当日中に登録をお

願いいたします。 
 
 感染拡大の防止に努めますので、ご家庭のご協力をお願い申し上げます。 

以上 


